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V roce 191 C jsme pustaili 14 domíi jeden štor 4 goráe
a opravili 5 starých d6mň Zde jsou čísla domů postavenýchiodete stavět dům?
minulý rok :

ÍJ02 So 11 tlí Chas J Krebs

1734 S Mih St C E Frake
1110 Center Marie Hrubý

1013 Castellar Emma McBride 1144 Ho l")th Katie Hynek
1454 So- - 12th Jos Forman

1917 So 29th Stanley Schmidt

1937 So 13th Fil Pattavina

1025 Atlas Josefina Kaléík
1315 So 23rd Majd Urubý
1317 So 2:rd B II Jolmson

Ačkoli byly nepříznivé poměry tento rok 1917 jsme do-

sud postavili anebo máme rozestaveny nádodnjící domy:

' 804 Forcst Ave Adam Mariím!:

SOS Forcst Ave Edward Houdek

(114 William St o B Knott

2310 So 15th B IJ Bray

r)3rd & Q Sis Anna Tomšíi

1932 So Kith St Šimon Kokúsek

Štor na "Linccda HinhAVťv" cestě pro Malec Bros

2 gnrHo a jiné menší práce

Odporiičujeme vám bysto si prohlédli tyto domy a pro-

mluvili s majiteli kteří vám nejlépe mohou povědět jak jsou
s naší prácí a jednáním spokojeni Postavíme d!e vašeho plá-

nu neb plán zhotovíme

Jť-rJ- i ano hvJe to k vaSomn prospěchu kdyí nás nnvstí- -

vito a s námi o rUwh přemluvíte 0 naši schopiKcjii a svědo-

mité pvíoi : jcdť-áu- i můžete nojlépo soudit z následujícího re-

kordu za 1 ivky :
'

V roco 1913 jsme jiostavili 2 domy
V !ii e lííl-- l jsme postavili 9 dumu

V v 1915 jsme postavili 11 domů

4 1 2324 So 21st P Koehanowki711 Doreas Wm Caihroo
192S So Kitli Louis J Font J2405 So llth Wm A Doležal

Mámo též na prodej mnoho domů a lotů v českť- - čtvrti a

proto ať již chcete koupit prodat nebo stavět jsme schopni
vám posloužit poctivě a pokud bude v naší moci vás uspokojit

Navštivte nás v úřadovně aneb večer v domově
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BERKA & MUSIL

352 Bee Building Tel Douglas 5967
Ji'

fjlas County hospital — umístně-

na jest na okre-iu- í farmě vybave-

na všemi moderními pomůckami
takže i o chudinu v ohledu zdra-

votním jest náležité postaráno
(V působnosti nemocnic těchto

můžeme si učinili představu že

téměř z 8300 případů pouze 19G7

skončilo smrtí z těch však bylo
319 nemocných z okolních států
do Omahy přivezených
V příštím roce započato bude s

projektovanou stavbou Universi-

ty Nebraska hospital na 42hé a

DeAvey ave Budova tato hude

jistě jednou z ne jmodernějších a

nejhledanějších ústavů tohoto

druhu

Jiiše je občansky rozdělena A)

v kr'wství a země zastoupené v

říšské radě počtem 17 (Cechy
Monvi! sb-zsk- o Halič Dolní a

Horní Rakousy Štýrsko Tyrolv

Krajina Dalmácie Bukovina Ko-

rutany Solnohrady Oorice Istrie

Terst a Vorarlberk B) v země

počtem 3 (Uhry Chorvat-

sko a Sedmihradsko) a C) ve sprá-

vě rakousko-uhersk-
é jsou země

Bosna a Hercegovina a německé

knížectví Liechtensteinské Hlav-

ní město jest Vídeň
Království České ohrazeno jest

téměř na všech stranách horami

Čechy vydávají hojně stříbra i že-

leza uhlí kamenného í hnědého

což jsou základy průmyslu na vý-

robky železné zlatnické tkaniva
eukr pivo sklo a j Čechy jsou
též úrodný na obilí chmel lesy i

jiné rostlinné plodiny jež jsou
základem zemědělství velmi po-

kročilého Hlavní a největší mě-

sto Praha leží skoro uprostřed ze

nování knúete Svatopluka ibyla

nejmohutnější jelikož k ní tehdy

náleždy i Čchy Svatopluk zpo-

zorovav že konce jejio života se

již blíží rozdělil říši na tři díly
dal si zavolat i své tři syny a nabá-

dal je — jak nám dojemná pověst
"o nezlomnéni svazku třech pru-

tů'' vypravuje — aby mezi sebou

byli svorni nejstaršího z nich

aby vždy poslouchali a tak žijíce

v míru shledají že nepřátelé je

nikdy nepřemohou Synové však

rady otcovy neuposlechli a říše

Velkomoravská se brzy po smrti

Svatoplukově rozpadla
V době té na rozložitých níži-

nách uherských mezi Dunajem a

Tisou usadili se Maďaři kteří před
nedávnem prodrali se z Asie do

Evropy Na rychlých koních pro-

jížděli téměř půl Evropy Kam

vpadli tam vraždili dědiny pálili
a co mohli uloupili Vpadli i do

Moravy a zemi obrátili v poušť

Potom stalo se Slovensko součástí

Uher žilo v duchovní tmě až je
v patnáctém století osvítili čeští

Husité již první zanesli na Slo-

vensko knihu a-- s ní českou osvě- -

ký továrnický průmj-s- l Hlavní

město Slezska jest Opava na hra-

nici pruské I tato země patří ke

koruně české kde jsou též Češi

Ale ani zde ještě není konce če-

ského jazyka!
Pojďme ze Slezska nebo z Mo-

ravy přes hraníce do Uher a shle-

dáme že po celou tu cestu netřeba
nám jinak mluvit i než česky ce-

lou tou cestou 'jest jeden národ

Jsou to Slováci bydlící východ-
ně od Moravanů v severozápadní
části Uher kteráž od nepaměti zo-v- e

se Slovensko

Slovensko čili Slovácko je z vět-

ší části hornaté a je bezmála tak
veliké jako Čechy Kde jsou ho-

ry je vždycky méně lidí a tak i

na Slovensku je asi raillionu
Slováků V Karpatech těží se zla-l- o

stříbro železo a jiné kovy na

povrchu bují lesy a na nižších vý-

slunných návrších daří se víno

Největší město na Slovácku je
Prešpnrk
Před tisíci roky v devátém sto-

letí a ještě na počátku desátého
žili s námi Slováci v jedné říši v
říši Velkomoravské která za pa

tu kterou v sedmnáctém století

rozmnožili Čeští bratří a evange-

líci z Čech a Moravy vypovězeni
a na Slovensko se uchýlivší A

tak tedy Slovác vzdělávali se če-

skou knihou psali též česky a vů-

bec prožívali s námi jeden du-

chovní život Ale od konce osm-

náctého století byli od Maďarů

a pomaďařováni Češi
do" polovice devatenáctého století

bídně živoříce žádné síly Slová-

kům nedodávali stopy Husitův a

Českých bratří více a více mizely

českých ani slovenských škol ne-

bylo a tak poznenáhlu ubývalo na

Slovensku lidí kteří uměli česky

psáti až bezmála neuměl nikdo

Čisti a rozuměti je snadné ale

správně psáti jak se požaduje po

spisovatelích je věc těžká

V zeměpisném názvosloví našem'

jmenují Re Cechové a Slováci jed-

ním slovem "národ fesko-slovan-ský- "

Slovákům se nezdá název

tento případný oni by raději sly-

šeli' kdybychom říkali: národ če-

skoslovenský v kterémž názvu

jsou zřetelné vyznačeni Nnže

snažme se abychom i my tak ří- -

liož odborné zkušenosti v pochybu

brány býíi nemohou

Zvláštní zmínky zasluhuje
— Quiet Flaco — 2211 St

Maryš Ave vzdálen ruchu vel-

koměstského jest hledaným úto-

čištěm nemocných trpících zá-

chvaty nervosy

Švédský Mission hospital 3706

sev 24tá ul ' St Lukáš hospital
2111 Lake ul a Leonard de Vinci

2804 Iíarney ul jsou sice men-

ších rozměrů pro svou vzornou

péči a laskavé ošetření nemocných
těší se široké klientele

Eniersjency Institutiou 912

tíouglas ul pochlubit! se může

svým historickým vývojem Pro-

storná budova tato věnována by- -

la městu za účelem nemocničním

jistou dámou jež přes ohromné

bohatství své ocitla se na šikmé

ploše v pozdním věku svém však

seznavši marnost a pomíjejíenost
radostí světských darem budovy
této k účelům lidumilným toužila

pochybený život svůj napraviti
Správa města chopila se ihned

této vítané příležitosti vypravila
nemocnici potřebným zařízením

tak že při vypuknutí poslední ná-

kazy šarlaehové účelu svému vě-

nována bvti mohla Těžko lze si

NÁROD ČESKOSLOVENSKÝ

--
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V nynější době velmi často sly-

šíme o československé samostatno-

sti Tím míní se osvobození Čech

Moravy Slezska a Slovácka z vel-

nu kruté nadvlády Němců a Ma-

ďarů v říci rakousko-uhersk- é

jest velmi podiv-

ná říše v níž obývá nad 51 milion

lidí Dle národností jsou T Slo-

vané : Čechcslováci (také Cecho-slovan-
é)

na vysočině Ceskomorav- -

mě u řeky Vltavy kam sbíhají soJ

mnohé železnice a silnice a kde

soustředí se i obchod

V Cechách žije přes dvě třetiny
Cechfi a asi 1& Němců

RTarkrabství Moravské zabírá
vvchodní svah vvsočinv Cesko- -

i

Píli™
ské a v záp Karpatách Poláci a

nám pfedstaviti Ornahu v době e- - Sirxai od Karpat na severový- - j ireravské a záp svah Karpat i ú

2©rný výběrpidemie té bez Emergency ínsttu- - chod Srbové Chorvati a Slovánci valy mezi námi Země jest úrod-t- u

nebo rákaza tato šířila se ta od řeky Drávy na jih k moři Adri-- j ná na obilí ovoce a víno Loži-kove- u

mírou že ani remocnto afd-érnu- : Tí Fěrnci od Právy na ska uhlí a žo'eza jsou základem
tato: nTtchla všem připadám ěe- - wver do jižrd-- h Čech a jižní To-- 1 ov 'irího průmyslu Hlavní mě-I- I

i a nutno bylo zařtdiíi odbočku ravy a na hrnnoíeh Německa Tlí !
sto Brno ie-- t v průmyslu souken-

ná sevmí straně města Ífa-Ta- n v nížině Uherské a v nitru ' niekém orvní nejen na Moravě
Jižní- Omaha má posud pouze jihovýfhodnífh Karpat TV Un- - j

nýb--- v oeló říší

jednu 'ínámou podf rrvvA o-- {cy Tiy na východ V 'X Moravě mluví se česky jako

waset!!© Miera
Zde jest iníito kde obdržíte hodnost za Váš peníz —

Náš směr jest dáti Váni za Vaše peníze více nežli očekáváte
jménem South Omaha hospital a It?fai u umře Adriatského a v

vlastněnou družstvem jWhí Adiže a Soče

Pro případ vypuknutí cpidie Slevnnft iest všeho obyvatelstva

v (VchaVh nijak nepociťujeme že

í'me v iiné zemi neboť je tam
(V-'- ů p pnnze l ' Němců

Vévoď-tv- í Slezské sklédá se ze

dvou č'stí Onavska a Těšínská V

této zemi těží se velmi mnoho ka-

menného uhlí a vyvinuje so vel- -

OH íkye y a svrcnn
neštovic má Omaha zaříwný Ie- - téměř 14 Němců asi ij

i-

tontiou hospital kde nešťastníkům ioi Jfíiďaři pak Rumuni a e

se všemožné péče a rje- - liéni jiných není ani %-- — Če-tře-
ní

Okresní nemocnice — Don ]:" a Slováků jest asi 9íKK0oí)
pro vyspělého mladíka a rovněž staršího muže zhotovené v

mode nejnovčjších střihů a látek Každý kus zhotoven ruč-

ně a nese naší záruku ssebou Vyvalte svůj nyní v násle-

dujících cenách:

$1500 $1750 $2000
$2500 $2750 $2950
NEBRASKA SPECIÁL — OBLEKY A SVRCHNÍKY

pěkný výběr látek i střihů

Zvláště ceněné $1200
BEACON OBUV

$400 $500 $GOO $700

STETSONOVY KLOBOUKY

$400 a $500

Všechny nejnovčjších stylu pár zaručen

Chlapecké obleky

Přiveďte svého hocha k nám a my jej vypravíme z našich dvojnásobně ušitých oble-

ků neb svrchníků

$295 $395 $495 $750
S každým chlapeckým oblekem dáme jednu malou hrací flintu zdarma

NEBRASKA SHOE AND
CLOTHING HOUSE

V ' ~ M tSrí CENTRAL EUROPE ÍĚ
MEĎITÍŘRAHEAH 8EA ' tff MUJřfe ťtfól §

i pWan _ S" frmté ITuUmm t ifoMm I ~~

E Roh 23 a N til SO SIDE OMAHA

ČESKÝ OBCHOD PRO ČESKÝ LID

Richard Novák řiditel — Karel Ponec český prodavač

lil
I Národnogtní mapa itřední Evropy 5ÍI iíH


